АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ – ГОРОД РОССОШЬ
РОССОШАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  _____05 августа_______2024 г. № ___883__
г. Россошь

О  внесении  изменений  в  постановление
администрации  городского  поселения  –  город
Россошь Россошанского муниципального района
Воронежской области от 07.02.2020 г. № 50 «Об
утверждении  перечня  муниципальных  услуг
администрации  городского  поселения  –  город
Россошь,  предоставление  которых
осуществляется  по  принципу  «одного  окна»  в
многофункциональных центрах»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 г.  № 210-ФЗ «Об организации
предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства РФ
от  27.09.2011  г.  №  797  «О  взаимодействии  между  многофункциональными  центрами
предоставления  государственных  и  муниципальных  услуг  и  федеральными  органами
исполнительной  власти,  органами  государственных  внебюджетных  фондов,  органами
государственной власти субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления
или в случаях, установленных законодательством Российской Федерации, публично-правовыми
компаниями»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Внести  изменение  в  постановление  администрации  городского  поселения  –  город
Россошь Россошанского муниципального района Воронежской области от 07.02.2020 г. № 50
«Об утверждении перечня муниципальных услуг администрации городского поселения – город
Россошь,  предоставление  которых  осуществляется  по  принципу  «одного  окна»  в
многофункциональных центрах» (в ред. постановлений от 10.03.2020 г. № 166, 26.01.2021 г. №
57,  17.02.2021  г.  №  127,  26.08.2021  г.  №767,  11.08.2022  г.  №  850,  05.10.2022  г.  №  1077,
12.04.2023 г. № 433, 07.06.2023 г. № 623, 22.11.2023 г. № 1322) изложить пункт 4 в следующей
редакции:

«4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на помощника главы
администрации  городского  поселения  –  город  Россошь  по  организационным  и  кадровым
вопросам Оксесенко А.Н.».

2. Внести в приложение к постановлению администрации городского поселения – город
Россошь Россошанского муниципального района Воронежской области от 07.02.2020 г. № 50
«Об утверждении перечня муниципальных услуг администрации городского поселения – город
Россошь,  предоставление  которых  осуществляется  по  принципу  «одного  окна»  в
многофункциональных центрах» следующие изменения:

2.1. Пункт 39 исключить.
2.2. Дополнить пунктами 45 - 52 следующего содержания:

2

«45. Предоставление жилого помещения по договору социального найма.
46. Предоставление земельного участка, находящегося в  муниципальной собственности

или  государственная  собственность  на  который  не  разграничена,  гражданину  или
юридическому лицу в собственность бесплатно.

47. Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного
участка или объекта капитального строительства.

48. Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного
строительства, реконструкции объекта капитального строительства.

49. Подготовка и утверждение документации по планировке территории.
50. Предоставление решения о согласовании архитектурно-градостроительного облика

объекта.
51. Согласование схемы движения транспорта и пешеходов на период проведения работ

на проезжей части.
52.  Установка  информационной  вывески,  согласование  дизайн-проекта  размещения

вывески.».
3.  Опубликовать  настоящее  постановление  в  печатном  издании  и  разместить  на

официальном сайте администрации городского поселения – город Россошь.

Исполняющий обязанности
главы администрации
городского поселения – город Россошь                                                                       А.А. Губарьков